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ستون حرف مردم روزنامه خراسان 
جنوبی انعکاس دهنده صادق نظرها، 

انتقادها و مشکلات شماست.

      خراسان جنوبی 66 سال پیش حرف مردم
           در روزنامه

بقصد هیزم آوردن رفت

روزنامه خراسان در شماره 1019 به تاریخ 19 
دی ماه 1331 در مطالبی در صفحه 4 آورده 
است: پریروز علی 16 ساله ساکن حجت آباد 
طبس که برای حمل هیزم بخارج روستا رفته 
بود در نتیجه نزول برف و باران مفقود و پس از 
جستجو جسد علی را در 43 کیلومتری طبس 
کشف و به حجت آباد حمل و از طرف ژاندارمری 

قضیه تحت پیگرد قرار گرفته است.

بواسطه شدت پریشانی قصد 
خودکشی کرده

پریروز احمد - ح شاگرد شوفر اهل رشت 
که به طبس آمده بود در کوچه حمام مسجد 
لیکن  خورده  تریاک  انتحار  بقصد  جامع 
اطرافیان از جریان اطلاع و او را برای معالجه 
در بیمارستان تحت معالجه قرار داده اند و 
پس از بهبودی از شخص مزبور بازجوئی بعمل 
آمده اظهار داشته در نتیجه عسرت و پریشانی 
بخوردن  مبادرت  خود  استخلاص  برای 

تریاک کردم که موفق نشدم.

گروه خبر- پرهیز از آمارهای غیر واقعی، سرکشی 
از مناطق محروم همراه با بازخورد، امید آفرینی، 
جلوگیری از هزینه های تشریفاتی، کاروان های 
تبلیغاتی و ... از جمله توصیه هایی استاندار به مدیران 
بود. »معتمدیان« در همایش استانی ستاد چهلمین 
سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی با بیان این  که باید 
دستگاه های اجرایی دستاوردهای 40 ساله را از 
طریق رسانه ها برای مردم تبیین کنند افزود: مدیران 
استان از ارائه آمارهای طولانی، غیر قابل و فضایی 
پرهیز کنند. وی با تاکید بر این که در برنامه هایی که 
انجام می شود باید به دنبال اعتماد آفرینی باشیم، 
سفرهای  و  استان  به  کشوری  مقامات  سفرهای 

مسئولان استانی به شهرستان ها را یادآور شد و 
گفت: در این سفرها باید از هر گونه هزینه  تشریفاتی 
و راه اندازی کاروان های تبلیغاتی خودداری شود 
و علاوه بر این مدیران اجرایی در مناطق محروم و 
کم برخوردار استان حضور  یابند و در این سفرها 
تنها هدفشان رفع مشکلات مردم باشد چرا که به 
دنبال برنامه های تشریفاتی نیستیم.به گفته وی 
باید مدیران با مردم ارتباط مستقیم داشته و گوش 
شنوایی برای شنیدن مشکلات مردم باشند تا مردم 
ببینند مدیران به دنبال رفع مشکلات آن ها هستند 
و برنامه های امیدآفرینی و اعتماد بخشی به جامعه در 
دستور کار دستگاه های مختلف قرار گیرد.فرمانده 

سپاه انصارالرضا)ع( استان نیز گفت: دشمن می 
خواهد جوانان را از ارزش های انقلاب جدا کند 
بنابراین باید در زمینه حفظ جوانان بیش از پیش 
تلاش کنیم. سردار »قاسمی« افزود: روحیه انقلابی 
گری و انقلابی ماندن را در بین مردم نشر دهیم و 
اگر قرار است انقلاب ما پایدار بماند، ملاحظه بی 
مورد و محافظه کارانه را کنار بگذاریم.قائم مقام 
شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی کشور هم گفت: 
روشنگری و بصیرت افزایی تا فروردین سال 98 ادامه 
می یابد تا به چهلمین سالگرد تثبیت نظام اسلامی در 
12 فروردین ماه متصل شود. »لطفی« با بیان این که 
برخی از مدیران به دلایل نامعلومی انگیزه ای برای 

ارائه دستاوردهای نظام ندارند اظهار کرد: به شکرانه 
چهلمین سالگرد انقلاب اسلامی و آغاز دهه فجر، 
استان ها و شهرستان ها نورافشانی شود.رئیس 
شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی هم با بیان این  که 
سه هزار و ۵۵0 عنوان برنامه در کارگروه های ستاد 
چهلمین سالگرد انقلاب  جمع بندی شده است که دو 
هزار برنامه مربوط به دهه فجر است افزود: راهپیمایی 
22 بهمن در 100 نقطه استان برپا خواهد شد. 
حجت الاسلام »ملایی« با بیان این  که برنامه مهمانی 
لاله ها در بیش از 460 گلزار شهید در 18 بهمن ماه 
برگزار می شود، افزود: در دو هزار و ۷00 مدرسه نیز 

زنگ گلبانگ انقلاب نواخته خواهد شد.

توصیه های جدی به مدیران

استاندار: آمار فضایی ندهید

رویداد

* قرار است از سال 91 در روستای تاجمیر خانه 
بهداشت احداث شود اما هنوز خبری نیست، قرار 
بود خیابان کشی انجام شود اما نشد. در کنار این، 
جوانان روستا از امکانات ورزشی بهره مند نیستند و 
مسئولان شهرستان هم کار چندانی برای پیشرفت 

آن انجام نمی دهند. 
* دانش آموز  دبیرستان فدک در مرکز استان هستم که 
برنامه ای برای اعزام ما به اردوی راهیان نور انجام نشد.

همان طور که دانش آموزان دیگر مدارس به این 
اردوهای فرهنگی اعزام می شوند برنامه ریزی برای 

اعزام دانش آموزان مدرسه ما هم انجام شود.
* دولت، تامین اجتماعی، کمیته امداد امام خمینی 
)ره( و بهزیستی برای افرادی که زیر پوشش دارند، 
سبد حمایتی واریز کردند اما تکلیف آن هایی که 
در نهبندان جزو هیچ یک از این گروه ها نیستند 

مشخص نشد و بسته ای هم تعلق نگرفت. 
* سارق یا سارقان چند روز پیش سیم ها و کابل های 
برق خانه ام در شهرک چهکند را که در مرحله تکمیل 
است از لوله های برق بیرون کشیدند و بردند. به 
کلانتری حاجی آباد اطلاع دادم اما هنوز کسی 

دستگیر نشده است.
* گوشت های تنظیم بازار همچنان در مرکز استان 
توزیع می شود اما تاثیری بر کاهش قیمت گوشت گرم 
نداشته است! مسئولان دلیل این موضوع را بررسی 
کنند و راهکار عملی ارائه دهند. این که از تهران سهمیه 
ای اختصاص یابد و این جا توزیع شود مدیریت نیست. 

متولیان این حوزه خودشان چه در چنته دارند؟
* یک واحد تجاری را در بیرجند به چندین میلیون 
تومان اجاره می دهند! در این شرایط اقتصادی 
یک جوان باید چطور فروشندگی کند که هم اجاره 
میلیونی جمع شود، هم درآمد کسب و هم سرمایه 
اولیه برگشت کند و دیگر مخارج کار هم تامین شود؟
* چند سال از ارتقای درح سربیشه می گذرد اما 
بسیاری از معابر آن همچنان خاکی است. از سوی 
دیگر معبرهای شهر پیاده رو ندارد و از فضای سبز 

هم در خیابان ها چندان خبری نیست.
*از تلاش های اداره کل نوسازی مدارس و بنیاد 
قلم چی برای احداث مدرسه در روستای تاجمیر 
سربیشه متشکرم. پس از سال ها دانش آموزان این 

روستا از فضای آموزشی مناسب بهره مند شدند.
*در بولوار همت مهرشهر برای ایجاد فضای خدماتی از 
جمله واحد کسب پیش بینی نشده است و اهالی برای 
تهیه کالاهای مورد نیاز خود مجبور به رفتن به دیگر 
نقاط هستند. از سوی دیگر این منطقه از فضای سبز 

هم بی نصیب است.

اعزام اولین کاروان دانشجویی به عتبات
اولین کاروان دانشجویی استان به عتبات عالیات اعزام شد. مسئول 
اجرایی ستاد عتبات عالیات دانشجویی به »خراسان جنوبی« گفت: این 
کاروان 3۵ نفره به صورت هوایی از مشهد  سفر خود را آغاز کرد و کاروان 
دیگر نیز  فردا  اعزام می شود. »سالاری« استقبال دانشجویان را عالی اعلام 
و بیان کرد: در یک کاروان 218 دانشجو ثبت نام کرده اند و امیدواریم همه  
اعزام شوند. وی از برنامه ریزی اعزام هفت کاروان خبر داد و افزود: تلاش 
می کنیم تعداد کاروان های اعزامی را به 10 مورد برسانیم. به گفته وی به 
دانشجویان متقاضی سفر به عتبات عالیات که از طریق زمینی اقدام کرده 

اند دو میلیون تومان و به دانشجویان متقاضی سفر هوایی سه میلیون تومان 
تسهیلات 18 ماهه با سود چهار درصد اعطا می شود.

680 کیلو گرم تریاک در لوازم منزل
رضایی -  680 کیلو گرم تریاک در بازرسی از یک دستگاه کامیون حامل 
اثاثیه منزل در بیرجند کشف شد.فرمانده انتظامی استان گفت: مأموران 
پلیس مبارزه با مواد مخدر هنگام کنترل خودروهای عبوری در ایست و 
بازرسی علی آباد به یک دستگاه کامیون با دو سرنشین مشکوک شدند و آن 
را  برای بررسی بیشتر متوقف کردند. سردار »مجید شجاع«، افزود: مأموران 

در بازرسی از کامیون 680 کیلو گرم تریاک که به طرز ماهرانه ای در قسمت 
بار خودرو و لابه لای اثاثیه منزل جاسازی شده بود، کشف کردند. 

شرایط جوی آرام 
شرایط جوی امروز با توجه به الگوی نقشه های پیشیابی و خروجی 
مدل های هواشناسی در بیشتر نقاط استان آرام خواهد بود. لطفی، 
کارشناس هواشناسی استان به خبرنگار ما گفت: با نفوذ تدریجی امواج 
ناپایدار به جو منطقه از فردا افزایش ابر، وزش تند باد و گرد و خاک را 

در منطقه شاهد خواهیم بود و احتمال بارش پراکنده  نیز وجود دارد. 

۲۳ هزار کودک قطره فلج اطفال 
دریافت می کنند 

طرح ایمن سازی تکمیلی فلج اطفال برای 23 هزار کودک 
استان از روز گذشته آغاز شد. مدیر بیماری های معاونت 
بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی بیرجند گفت: طرح ایمن 
سازی تکمیلی فلج اطفال در دو نوبت از ششم تا نهم بهمن 
ماه و از چهارم تا هفتم اسفند ماه برای کودکان زیر پنج 
سال اجرا خواهد شد. به گزارش خبرنگار ما، دکتر »مجید 
شایسته« افزود: حدود 23 هزار کودک زیر پنج سال ایرانی 
و غیر ایرانی در شهرستان های استان و به ویژه نقاط مرزی 
در دو نوبت واکسن خوراکی فلج اطفال را دریافت می کنند. 
به گفته وی در این طرح کودکان شهرستان های مرز شرقی 
شامل نهبندان، سربیشه، درمیان، زیرکوه و همه مناطق 
زیر پوشش تیم سیار در بیرجند، سرایان، فردوس، بشرویه، 
قاین، خوسف، طبس و مهاجران خارجی که در اردوگاه ها 
یا خارج از اردوگاه های شهرستان ها اقامت دارند قطره 
دریافت خواهند کرد. وی گفت: در زندان ها اگر کودکان 

زیر پنج سال همراه مادر باشند شامل طرح می شوند.

مردم استان از دریافت تسهیلات نوسازی بافت 
های فرسوده و مسکن یکم، استقبال نکردند. 
مدیر شعب بانک مسکن استان در شورای راه و 
شهرسازی گفت: برای نوسازی در بافت های 
فرسوده امسال اعطای 200 فقره تسهیلات در 
نظر گرفته شد که با استقبال چندانی در استان 
همراه نبود و فقط 29 فقره درخواست به بانک ارائه 
و 18 فقره تسهیلات پرداخت شد. »پورقربانی« 
میزان استقبال و استفاده از تسهیلات صندوق 
مسکن یکم را در استان بسیار کم دانست و با بیان 
این که فقط 308 میلیون تومان در این زمینه 
پرداخت شده است افزود: این موضوع جای تامل و 
تاسف دارد. مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده 
ای هم میزان فرسودگی ناوگان باری استان را 
12.1 درصد اعلام کرد و گفت: 42 دستگاه مینی 

بوس بالای 46 سال که به طور عمده در راه های 
روستایی فعالیت دارند فرسوده شده اند که باید 
تعویض شوند. مهندس »شهامت« کمترین میزان 
سرانه اعتبار به نسبت طول راه ها، کاهش 30 
درصدی اعتبارات و افزایش ۷0 تا 300 درصدی 
هزینه ها، آسیب پذیری راه ها در برابر سیلاب و 
فرسودگی بالای ماشین آلات راهداری و کمبود آن، 
میزان بالای مطالبات انتقالی از راه و شهرسازی و 
کاهش توان پیمانکاران را از مهم ترین مشکلات 
پیش روی حوزه راهداری اعلام کرد. سرهنگ 
»رضایی« فرمانده پلیس راه استان نیز به کاهش 
شش درصدی قربانیان جاده ای در 10 ماه گذشته 
از سال نسبت به مدت مشابه سال گذشته اشاره 
کرد. »سلامی« مدیر کل فرودگاه ها هم از افزایش 

پروازها و کاهش قیمت بلیت های پرواز خبر داد. 

حسین قربانی – بالگرد امدادی 2۵0 با کادر 
پروازی چهار نفره و کادر فنی از دهه فجر در فرودگاه 
بیرجند مستقر می شود. مدیر عامل جمعیت هلال 
احمر استان روز گذشته در جمع خبرنگاران گفت: 
این بالگرد حدود چهار میلیون دلار ارزش دارد که 
قبل از این در تهران استفاده می شد و با مساعدت 
استانداری و مسئولان فرودگاه بیرجند این کار 
عملی شد. »محمد رحیم شهریاری« در پاسخ به 
خبرنگار ما درباره احداث آشیانه بالگرد امدادی 
اظهار کرد: با توجه به موقعیت خاص استان نیاز 
به ساخت آشیانه بالگرد امدادی داریم که زمین 
آن در مجموعه سایت امدادی بیرجند در مهرشهر 
مشخص شده است و بر اساس برآوردهای انجام 
شده به حدود 12 میلیارد تومان اعتبار نیاز است 
که امسال استانداری یک میلیارد تومان برای 

این منظور اختصاص داد.وی از برگزاری مانور 
اضطراری در بیرجند خبر داد و افزود: با توجه به 
حادثه خیز بودن منطقه، مانور اضطراری بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی با حضور خراسان های 
شمالی، رضوی و جنوبی، 13 و 14 بهمن ماه در 
محله های موسی بن جعفر )ع(، کاظمیه و مهرشهر 
برگزار خواهد شد. وی به تامین سه خودروی 
نجات به ارزش 4۵0 میلیون تومان اشاره کرد و 
گفت: بر اساس شاخص حادثه خیز بودن مناطق، 
این خودروها تحویل پایگاه های امدادی استان 
می شود. وی بهره برداری از ساختمان امدادی 
سرایان، سایت ارتباط بی سیمی خوسف، ساخت 
دو زمین بازی مسقف در روستاهای ذکری و گل نی 
را از مهم ترین پروژه های قابل افتتاح هلال احمر در 

دهه فجر بیان کرد.

بالگرد امداد در بیرجند می نشیند دست رد به تسهیلات مسکن یکم و نوسازی خانه ها


